
UCHWAŁA NR XLVI.253.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Górzyca. 

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2022 ze zm.) 
oraz § 109a ust.3 w zw. z § 109f  Uchwały Nr III.17.2018 Rady Gminy Górzyca  
z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Gminy 
Górzyca  (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego 2018 r., poz. 2357) ;                                                                                                                  
Rada Gminy Górzyca uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Górzyca  
złożoną przez Pana Kazimierza Wontora   w dniu 14 stycznia 2023 r.                                                                           
2. Uzasadnienie faktyczne i prawne bezzasadności skargi stanowi załącznik do 
niniejszej   uchwały.                                                                                                                                                           

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu 
tytułem  zawiadomienia o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Górzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC3F8CAF-9C77-4481-A529-27779CEF784E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 stycznia 2023 r. do Rady Gminy  Górzyca  wpłynęła skarga Pana 
Kazimierza Wontor, przekazana przez Ministra Rozwoju i Technologii 
w Warszawie Skarga została przekazana w oparciu art. 229 i art. 231 §1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, który 
stanowi, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 jest Rada Gminy. Na zlecenie Rady sprawę badała  Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Gminy Górzyca celem zbadania 
i ustosunkowania się do zarzutów podnoszonych w skardze.  Komisja odbyła 
posiedzenie w dniu   …… lutego 2023 r.  Członkowie komisji zapoznali się 
z treścią skargi i z wyjaśnieniami Wójta Gminy Górzyca. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji  ustaliła następujące fakty: 

Skarżący – jako radny okręgu Laski Lubuskie powołując się na  bliżej 
nieokreśloną „większość” mieszkańców Lasek Lubuskich   w dniu 20.01.2023 r. 
złożył do Ministerstwa Rozwoju i Technologii w Warszawie wniosek 
o wstrzymanie odrolnienia enumeratywnie wyliczonych i wskazanych we wniosku 
działek gruntu położonych w Obrębie  Laski Lubuskie. Nadto złożył skargę na 
Wójta Gminy Górzyca  „za opieszałe rozpatrywanie  powyższej sprawy”. Sprawa 
zmiany dotychczasowego przeznaczenia niektórych działek rolnych położonych 
w Obrębie wsi Laski Lubuskie zaistniała podczas wszczęcia przez Radę Gminy 
Górzyca na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym - procedury mającej na celu  przyjęcie 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Górzyca,  m.in. dla Obrębu Laski Lubuskie. Wszczętej m.in. na wniosek 
właścicieli gruntów rolnych o niskiej klasie bonitacyjnej w celu przeznaczenia ich 
na teren pod budowę farmy fotowoltaicznej. Na podstawie właściwych przepisów 
prawa w toku procedowania w/w zmian, zachowane zostały wszelkie procedury 
i konsultacje , w tym konsultacje i opiniowanie przez mieszkańców wsi Laski 
Lubuskie. W ustawowych terminach mieszkańcy wsi Laski Lubuskie, w tym i sam 
skarżący, a także  inni mieszkańcy gminy, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne  złożyli do Rady Gminy 87 pism zawierających uwagi, wnioski 
i postulaty od osób fizycznych, prawnych i jednostek organizacyjnych.   
W trakcie procedowania  zmiany Studium   -  Rada Gminy Górzyca szczegółowo  
przeanalizowała i rozpoznała wszystkie zgłoszone pisma, w tym wszystkie 
wnioski mieszkańców wsi Laski Lubuskie i dała temu wyraz podejmując w dniu 
30 grudnia 2022 r. Uchwałę Nr XLIV.239.2022 Rady Gminy Górzyca z dnia 
30 grudnia 2022r. w sprawie przyjęcia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca. 

W treści podjętej uchwały m.in. zawarto załącznik nr 4 pt. „Rozstrzygnięcie 
o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do projektu zmiany studium 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC3F8CAF-9C77-4481-A529-27779CEF784E. Podpisany Strona 1



uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca.” . 
Zgodnie z ustawową kompetencją - Rada Gminy Górzyca w uchwale                   
i w uzasadnieniu do uchwały, szczegółowo rozpoznała i uzasadniła 
nieuwzględnienie wniosków o odstąpienie od odrolnienia wskazanych działek 
gruntów rolnych w Obrębie wsi Laski Lubuskie, których nierozpoznanie 
bezpodstawnie i bezzasadnie skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Górzyca. Należy 
wskazać, że sam skarżący jako Radny Gminy Górzyca uczestniczył 
w procedowaniu i w uchwalaniu przedmiotowej uchwały RG z dnia 30 grudnia 
2022 r.(!).  

Należy wyraźnie wskazać i podkreślić, że z chwilą wszczęcia procedury zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Górzyca zgodnie z art. 12 i art. 27 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym to nie Wójt Gminy, a Rada Gminy  jest 
organem wyłącznie kompetentnym i odpowiedzialnym do rozpatrywania 
wniosków i uwag zgłaszanych przez mieszkańców. W przedmiotowej sprawie 
Rada Gminy Górzyca wywiązała się z tego obowiązku, dlatego  pomawianie 
Wójta Gminy o „opieszałe rozpatrywanie  sprawy” , która już wcześniej została 
rozpatrzona przez Radę Gminy jako jedyny właściwy organ, należy uznać za 
oczywiście bezpodstawne i bezzasadne, zwłaszcza gdy zarzut w tym zakresie 
wnosi  Radny, który uczestniczył w pracach Rady Gminy Górzyca przy 
rozpatrywaniu tej sprawy. 

W tym stanie rzeczy zasadnym jest przyjęcie, że skarga jest bezzasadna i takie 
stanowisko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  przedstawiła Radzie  Gminy 
Górzyca . 

W związku z powyższym Rada Gminy Górzyca, po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że skargę należy uznać za 
oczywiście bezzasadną. 

Pouczenie: Rada Gminy Górzyca poucza jednocześnie Skarżącego, iż 
w świetle art. 239 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy 
skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez 
wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC3F8CAF-9C77-4481-A529-27779CEF784E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



